
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných předpisů, mezi

těmito smluvními stranami:

Střední škola autom obilní Kýjov
sídlo: Nádražní 471, 697 01 Kyjov
zastoupeno: Ing. Radek Hladný - ředitel školy
fČ: 00838217
DIČ: CZ00838217
daňový režim: není plátce DPH
bankovní spojení:
č. účtu:
Zapsaná v OR:

(dále jen ,,příkazce')

a

Ing. Miloslav Čech
sídlo:
lČ:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojeni:
č. účtu:

(dále jen ,,příkazník')

K. Čapka 2595, 697 01 Kyjov
13047736 tel. 739313817
CZ6112180118
plátce DPH

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkaznIka obstarat pro příkazce za úplatu následující záležitosti:

výkon činnosti ,, autorského dozoru " při výstavbě
,, Zatepleni objektu školy ||. Etapa - aktualizace projektové dokumentace ".

Při obstaráváni záležitosti jedná příkazník na účet příkazce. Veškerý užitek z toho získaný náleží
příkazci.

2. Příkazník, jako osoba způsobilá provádět následujici činnosti podle příslušných právních předpisů, se
zavazuje pro příkazce obstarat zejména tyto záležitosti a činnosti:

V rámci výkonu AD zejména :

poskytování vysvětlení potřebných k vypracováni dodavatelské dokumentace
- soulad dokumentace dočasných objektů zařízeni staveniště, případně dokumentace úprav trvalýchobjektů na účely zařízení staveniště

účast na odevzdání staveniště zhotoviteli
účast na vybraných kontrolních dnech
dodrženi projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytováním vysvětlení
potřebných pro plynulost výstavby
posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částích projektů zpracovaných zhotoviteli
z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších
údajů a ukazatelů
vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané dokumentaci
sledováni postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby
účast na odevzdáni a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení
účast na kolaudačním jednání

1.

ll.
Práva a povinnosti smluvních stran

Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je
vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha
obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy.
Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by
mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může
odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li



2.

3.

4.

příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na
něm příkazce trvá.

Příkazník je povinen příkazci úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstaráváni záležitosti a jeho
výsledcích, a to vždy na výzvu příkazce či bude-li to později sjednáno, v pravidelných intervalech.

Příkazce se zavazuje platit příkaznikovi odměnu podle ČI, lV odst. 1, sdělovat mu včas všechny skutečnosti
a předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou. Při podpisu této
smlouvy předává příkazce příkazníkovi lx projektovou dokumentaci stavby.
Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou
součinnost, včetně umožnění vstupu do objektů, bude-li to pro obstarání záležitostí nutné.

Ill.
Doba trvání příkazu

1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou od: ledna 2020 ( předpokládaný termín
zahájeni prací ) do listopadu 2020 ( předpokládaný termín kolaudace stavby ) . V této lhůtě je příkazník
povinen záležitost obstarat. Dojde-li však předtím k zániku příkazu, má příkazník právo na přiměřenou část
odměny dle článku lV odst. 1, vypočtenou podle poměru mezi rozsahem jim skutečně obstarané části
záležitosti a jejím rozsahem sjednaným touto smlouvou, přičemž tato část odměny je splatná do 30 dnů
ode dne zániku příkazu.

IV.
Odměna příkazníka

1.

2.

3.

Úplata za činnost příkazn ika podle této smlouvy (dále jen ,, odměna ,,) je stanovena dohodou smluvních
stran a činí 120.000,- Kč bez DPH, tj. 145.200,- s DPH. Odměna je splatná měsíčně do 30 dnů ode dne
vystavení faktu ry.

Dnem zdanitelného plnění je poslední den v měsíci. Faktura vystavená příkazníkem bude mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat
některou povinnou náležitost, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
příkazníkovi k provedení opravy. V takovém případě nelze uplatnit penále. Od doby odeslání nové faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury.

Odměna rovněž zcela kryje veškeré náklady spojené s činností příkazníka podle této smlouvy. Uvedená
cena je cena nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek.

V.
Odstoupení od smlouvy

1.

2.

3.

Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce opakovaně v prodlení s úhradou odměny,
k niž je podle článku lV odst. 1 povinen, po dobu delší než 30 dnů.

Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník některou povinnost stanovenou touto
smlouvou.

Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupeni strany odstupující
druhé straně doručeno.

VI.
Povinnost mlčenlivosti

1.

2.

Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Udajích, tvořících obchodní tajemství příkazce a zdržet se
veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se příkazník zavazuje
nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k příkazci
založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než
za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní
některou ze stran či oběma stranami.



VIl.
Plná moc

Tato smlouva nahrazuje plnou moc a opravňuje přlkaznIka jednat za příkazce ve všech věcech týkajících se
obstaráváni záležitostí specifikovaných touto smlouvou za účelem splnění předmětu smlouvy, včetně případných
řízení před správními orgány. Na důkaz toho smluvní strany níže připojuji své podpisy.

Vlil.
Závěrečná ustanoveni

1.

2.

3.

4.

5.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Všechny
v této smlouvě uvedené přílohy, je-li jich, jsou její nedílnou součásti. Platnosti a účinnosti tato smlouva
nabývá podpisem oběma smluvn imi stranami.

Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, je
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. Strany výslovně vylučuji použití ustanovení §
2902 věty druhé občanského zákoníku.

Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platnosti originálů, z nichž jedno náleží příkazci a
jedno vyhotovení příkazníkovi.

Tato smlouva se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných předpisů.
Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné,
přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro
potřeby vlastni, Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se
obohatila.

Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran.
Na důkaz toho připojuji své podpisy.

za příkazce:

v Kyjově dne

za příkazníka:

v Kyjově dne

6

Ing. Miloslav Čech


